inmediatamente a asumir el cargo, so pena de las sanciones 
discipl inarias a que hubiere lugar, para lo cual se compulsarán copias 
a la autoridad competente (numeral 7º del Art. 48 del C. G. del P.) . Se 
fi jan como gastos de curaduría la suma de TRESCIENTOS  CINCUENTA  

MIL PESOS M.L. ($350.000).  

NOTIFÍQUESE 

Proceso:  Ejecutivo  

Radicado:  2020 0229   00   

Demandan te  Wi lder Orozco Echeverry  

Demandado Olga Cec i l ia Castro González 

Decis ión:  Nombra curador  ad l i tem – F i ja  gastos  de curadur ía

[...]

instaurada por el señor Jorge Enrique López Franco en contra del señor Jaime Alberto 
Guerra Silva, fue radicada en apoyo judicial y este Despacho mediante auto del día 23 de 
septiembre del año 2020, libró mandamiento de pago por las siguientes sumas y 

conceptos:  

VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/L ($26.900.000.oo.), por  

concepto de capital contenido en la letra de  cambio allegada  con  la  demanda,  
más  los  intereses  moratorios  sobre  el  anterior capital, causados desde el 10 de 
diciembre de 2019, a la tasa máxima legal vigente al momento del pago sobre el

[...]

DE MEDELLÍN, administrando Justicia en nombre de la República de Colombia, y por 
autoridad de la Ley, 

RESUELVE: 

PRIMERO: CONTINUAR la ejecución incoada por el señor Jorge Enrique López Franco 
en contra del señor Jaime Alberto Guerra Silva, por las siguientes sumas de dinero: 

VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/L ($26.900.000.oo.), por  

concepto de capital contenido en la letra de  cambio allegada  con  la  demanda,  

más  los  intereses  moratorios  sobre  el  anterior capital, causados desde el 10 de 
diciembre de 2019, a la tasa máxima legal vigente al momento del pago sobre el

[...]

instaurada por Famicrédito Colombia S.A.S. en contra de la señora Eliana Cristina 
Lara, fue radicada en apoyo judicial y este Despacho mediante auto del día 12 de julio del 
año 2021, libró mandamiento de pago por las siguientes sumas y conceptos:  

• CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS M/L ($5.855.491.), por concepto de capital correspondiente al 
pagaré N°68736, más los intereses moratorios sobre el anterior capital, causados 

desde el 27 de junio del 2020, a la tasa máxima legal vigente al momento del pago 
sobre el capital y hasta la cancelación total de la misma.

[...]

El auto que antecede se notifica por anotación en ESTADO No. 019, fijado 
en estados electrónicos de la página de la Rama Judicial referente a este 
juzgado, hoy 20 de mayo 2022, a las 8 A.M. 

contra de la señora Eliana Cristina Lara,, por las siguientes sumas de dinero: 

• CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS M/L ($5.855.491.), por concepto de capital correspondiente al 

pagaré N°68736, más los intereses moratorios sobre el anterior capital, causados 
desde el 27 de junio del 2020, a la tasa máxima legal vigente al momento del pago 
sobre el capital y hasta la cancelación total de la misma.

[...]

instaurada por Garantías Comunitarias Grupo S.A. en contra de la señora Martha Liliana 
Muñoz Merchán, fue radicada en apoyo judicial y este Despacho mediante auto del día 07 
de octubre del año 2021, libró mandamiento de pago por las siguientes sumas y conceptos: 

• TRECE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/L ($13.995.678.oo.), por 
concepto de capital correspondiente al pagaré N°92514643, más los 

intereses moratorios sobre dicha suma causados desde el día 07 de julio de 
2021, a la tasa máxima legal vigente al momento del pago sobre el capital y 
hasta la cancelación total de la misma.